COMUNE DI ZERFALIU

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2024 / 2026 - ENTR ATE

Titolo
Tipologia

Denominazione

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1)

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1)

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2)

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidita

Fondo di Cassa all'1/1/2024

Residui Presunti al
termine dell'esercizio
precedente quello
cui si riferisce
il bilancio

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di cassa

Previsioni definitive

dell'anno precedente

quello cui si riferisce
il bilancio

35.440,72

769.940,39

903.656,57

0,00

0,00

2.977.582,64

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONI
dell'anno 2024

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.182.700,76

PREVISIONI PREVISIONI
dell'anno 2025 dell'anno 2026
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1) Se il bilancio di previsione € predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati
dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile, Iimporto delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del
bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione & approvato dopo il 31 dicembre, indicare I'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successivi

determinato sulla base di dati di preconsuntivo.

2) Indicare I'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del

rendiconto € possibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione. In attuazione di quanto previsto dall'art. 187, com
118/2011, 8. le quote del risultato di amministrazi  one presunto dell’'esercizio precedente costituite d
derivanti da fondi vincolati possono essere applica te al primo esercizio del bilancio di previsione pe

ma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs
a accantonamenti risultanti dall’'ultimo consuntivo
r il finanziamento delle finalita cui sono destinat e.

approvato o

Pag.




COMUNE DI ZERFALIU

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2024 / 2026 - ENTR ATE

Titolo
Tipologia

Titolo 1

10101

10301

10000

Denominazione

Residui Presunti al
termine dell'esercizio
precedente quello
cui si riferisce
il bilancio

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tipologia 101

Imposte, tasse e proventi assimilati

Tipologia 301

Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali
Totale Titolo 1

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva
perequativa

332.101,78| previsione di competenza
previsione di cassa
62.280,86 previsione di competenza
previsione di cassa
394.382,64| previsione di competenza
@ previsione di cassa

Previsioni definitive

dell'anno precedente

quello cui si riferisce
il bilancio

221.000,00
280.869,70
176.977,50
189.156,58
397.977,50
470.026,28

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONI
dell'anno 2024

276.369,01
608.470,79
178.839,50
241.120,36
455.208,51
849.591,15

PREVISIONI
dell'anno 2025

275.869,01

178.839,50

454.708,51

PREVISIONI
dell'anno 2026

275.869,01

178.839,50

454.708,51
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COMUNE DI ZERFALIU

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2024 / 2026 - ENTR ATE

Residui Presunti al
Previsioni definitive PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
termine dell'esercizio
Titolo b o dent " dell'anno precedente
Tipologia enominazione precedente guetlo quello cui si riferisce PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI
cut i riferisce il bilancio dell'anno 2024 dell'anno 2025 dell'anno 2026
il bilancio
Titolo 2 Trasferimenti correnti
20101 | Tipologia 101 139.572,60 previsione di competenza 1.357.159,72 1.138.578,01 1.109.174,87 1.073.254,19
Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche previsione di cassa 1.085.088,08 1.278.150,61
20000 | Totale Titolo 2 139.572,60 previsione di competenza 1.357.159,72 1.138.578,01 1.109.174,87 1.073.254,19
Trasferimenti correnti previsione di cassa 1.085.088,08 1.278.150,61
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COMUNE DI ZERFALIU

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2024 / 2026 - ENTR ATE

Titolo
Tipologia

Titolo 3

30100

30200

30300

30500

30000

Denominazione

Entrate extratributarie

Tipologia 100

Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Tipologia 200

Proventi derivanti dall'attivita di controllo e repressione
delle irregolarita e degli illeciti

Tipologia 300

Interessi attivi

Tipologia 500

Rimborsi e altre entrate correnti

Totale Titolo 3

Entrate extratributarie

Residui Presunti al
termine dell'esercizio
precedente quello
cui si riferisce
il bilancio

10.989,50) previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 previsione di competenza
previsione di cassa

46.834,10| previsione di competenza
previsione di cassa

57.823,60 previsione di competenza
previsione di cassa

Previsioni definitive

dell'anno precedente

quello cui si riferisce
il bilancio

60.100,00
85.785,86

500,00
0,00

5,00

50,00
52.750,00
32.496,63
113.355,00
118.332,49

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONI
dell'anno 2024

57.900,00
68.889,50

500,00
500,00

5,00

5,00
54.750,00
101.584,10
113.155,00
170.978,60

PREVISIONI
dell'anno 2025

57.900,00

500,00

5,00

35.065,00

93.470,00

PREVISIONI
dell'anno 2026

57.900,00

500,00

5,00

21.000,00

79.405,00
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COMUNE DI ZERFALIU

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2024 / 2026 - ENTR ATE

Titolo
Tipologia

Titolo 4

40200

40400

40500

40000

Residui Presunti al
termine dell'esercizio
Denominazione precedente quello
cui si riferisce

il bilancio

Entrate in conto capitale

Tipologia 200 338.023,24 previsione di competenza
Contributi agli investimenti previsione di cassa
Tipologia 400 932,00 previsione di competenza
Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali previsione di cassa
Tipologia 500 0,00 previsione di competenza
Altre entrate in conto capitale previsione di cassa
Totale Titolo 4 338.955,24 previsione di competenza
Entrate in conto capitale previsione di cassa

Previsioni definitive

dell'anno precedente

quello cui si riferisce
il bilancio

269.173,29
302.308,25
8.000,00
3.000,00
8.000,00
11.000,00
285.173,29
316.308,25

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONI
dell'anno 2024

56.567,29
394.590,53
8.000,00
8.932,00
8.000,00
8.000,00
72.567,29
411.522,53

PREVISIONI
dell'anno 2025

6.567,29

8.000,00

8.000,00

22.567,29

PREVISIONI
dell'anno 2026

6.567,29

8.000,00

8.000,00

22.567,29
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COMUNE DI ZERFALIU

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2024 / 2026 - ENTR ATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Titolo
Tipologia

Titolo 9

90100

90200

90000

Denominazione

Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 100

Entrate per partite di giro
Tipologia 200

Entrate per conto terzi

Totale Titolo 9
Entrate per conto terzi e partite di giro

Totale Titoli

Totale Generale delle Entrate

Residui Presunti al L
. o Previsioni definitive
termine dell'esercizio
dell'anno precedente
precedente quello o
o quello cui si riferisce
cui si riferisce

. . il bilancio
il bilancio

4.322,30) previsione di competenza 164.000,00
previsione di cassa 159.000,00
9.747,93) previsione di competenza 106.000,00
previsione di cassa 80.134,95
14.070,23 previsione di competenza 270.000,00
previsione di cassa 239.134,95
944.804,31| previsione di competenza 2.423.665,51
previsione di cassa 2.228.890,05
944.804,31| previsione di competenza 4.132.703,19
previsione di cassa 5.206.472,69

PREVISIONI
dell'anno 2024

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONI
dell'anno 2026

PREVISIONI
dell'anno 2025

164.000,00 164.000,00 164.000,00
168.322,30
106.000,00 106.000,00 106.000,00
115.747,93
270.000,00 270.000,00 270.000,00
284.070,23
2.049.508,81 1.949.920,67 1.899.934,99
2.994.313,12
2.049.508,81 1.949.920,67 1.899.934,99
6.177.013,88
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