Allegato n.9 - Bilancio di previsione

	Denominazione	Residui Presunti al termine dell'esercizio		Previsioni definitive	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE			
Titolo Tipologia		precedente quello cui si riferisce il bilancio	cui si riferisce	dell'anno precedente quello cui si riferisce il bilancio	PREVISIONI dell'anno 2024	PREVISIONI dell'anno 2025	PREVISIONI dell'anno 2026	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1)		previsione di competenza	35.440,72	0,00	0,00	0,00	
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1)		previsione di competenza	769.940,39	0,00	0,00	0,00	
	Utilizzo avanzo di Amministrazione		previsione di competenza	903.656,57	0,00	0,00	0,00	
	- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2)		previsione di competenza	0,00	0,00			
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità		previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Fondo di Cassa all'1/1/2024		previsione di cassa	2.977.582,64	3.182.700,76			

¹⁾ Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo.

²⁾ Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del rendiconto è possibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione. In attuazione di quanto previsto dall'art. 187, comma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs 118/2011, 8. le quote del risultato di amministrazione presunto dell'esercizio precedente costituite da accantonamenti risultanti dall'ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere applicate al primo esercizio del bilancio di previsione per il finanziamento delle finalità cui sono destinate.

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Titolo Tipologia		Residui Presunti al termine dell'esercizio	Previsioni definitive	PREVISION	URIENNALE				
	Denominazione	precedente quello cui si riferisce il bilancio		dell'anno precedente quello cui si riferisce il bilancio	PREVISIONI dell'anno 2024	PREVISIONI dell'anno 2025	PREVISIONI dell'anno 2026		
Titolo 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa								
10101	Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati	332.101,78	previsione di competenza previsione di cassa	221.000,00 280.869,70	276.369,01 608.470,79	275.869,01	275.869,01		
10301	Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	62.280,86	previsione di competenza previsione di cassa	176.977,50 189.156,58	178.839,50 241.120,36	178.839,50	178.839,50		
10000	Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	394.382,64	previsione di competenza previsione di cassa	397.977,50 470.026,28	455.208,51 849.591,15	454.708,51	454.708,51		

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Titolo	Denominazione	Residui Presunti al termine dell'esercizio precedente quello		Previsioni definitive dell'anno precedente quello cui si riferisce il bilancio	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
Tipologia		cui si riferisce			PREVISIONI dell'anno 2024	PREVISIONI dell'anno 2025	PREVISIONI dell'anno 2026
Titolo 2	Trasferimenti correnti						
20101	Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	139.572,60	previsione di competenza previsione di cassa	1.357.159,72 1.085.088,08	1.138.578,01 1.278.150,61	1.109.174,87	1.073.254,19
20000	Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti	139.572,60	previsione di competenza previsione di cassa	1.357.159,72 1.085.088,08	1.138.578,01 1.278.150,61	1.109.174,87	1.073.254,19

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Titolo Tipologia		Residui Presunti al termine dell'esercizio		Previsioni definitive	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE			
	Denominazione	precedente quello cui si riferisce il bilancio dell'anno precedente quello cui si riferisce il bilancio	PREVISIONI dell'anno 2024	PREVISIONI dell'anno 2025	PREVISIONI dell'anno 2026			
Titolo 3	Entrate extratributarie	!	!		'	'		
30100	Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	10.989,50	previsione di competenza previsione di cassa	60.100,00 85.785,86	57.900,00 68.889,50	57.900,00	57.900,00	
30200	Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	previsione di competenza previsione di cassa	500,00 0,00	500,00 500,00	500,00	500,00	
30300	Tipologia 300 Interessi attivi	0,00	previsione di competenza previsione di cassa	5,00 50,00	5,00 5,00	5,00	5,00	
30500	Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti	46.834,10	previsione di competenza previsione di cassa	52.750,00 32.496,63	54.750,00 101.584,10	35.065,00	21.000,00	
30000	Totale Titolo 3 Entrate extratributarie	57.823,60	previsione di competenza previsione di cassa	113.355,00 118.332,49	113.155,00 170.978,60	93.470,00	79.405,00	

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Titolo Tipologia	Denominazione	Residui Presunti al termine dell'esercizio precedente quello cui si riferisce il bilancio		Previsioni definitive dell'anno precedente quello cui si riferisce il bilancio	PREVISION PREVISIONI dell'anno 2024	PREVISIONI dell'anno 2025	PREVISIONI dell'anno 2026
Titolo 4	Entrate in conto capitale						
111010 4	Епиате из сотто сартате						
40200	Tipologia 200 Contributi agli investimenti	338.023,24	previsione di competenza previsione di cassa	269.173,29 302.308,25	56.567,29 394.590,53	,	6.567,29
40400	Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	932,00	previsione di competenza previsione di cassa	8.000,00 3.000,00	8.000,00 8.932,00	,	8.000,00
40500	Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale	0,00	previsione di competenza previsione di cassa	8.000,00 11.000,00	8.000,00 8.000,00	8.000,00	8.000,00
40000	Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale	338.955,24	previsione di competenza previsione di cassa	285.173,29 316.308,25	72.567,29 411.522,53	′	22.567,29

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Titolo Tipologia	Denominazione	termine dell'esercizio		Previsioni definitive	PREVISION	NI DEL BILANCIO PLURIENNALE	
		precedente quello cui si riferisce il bilancio		dell'anno precedente quello cui si riferisce il bilancio	PREVISIONI dell'anno 2024	PREVISIONI dell'anno 2025	PREVISIONI dell'anno 2026
Titolo 9	Entrate per conto terzi e partite di giro						
90100	Tipologia 100 Entrate per partite di giro	4.322,30	previsione di competenza previsione di cassa	164.000,00 159.000,00	164.000,00 168.322,30	164.000,00	164.000,00
90200	Tipologia 200 Entrate per conto terzi	9.747,93	previsione di competenza previsione di cassa	106.000,00 80.134,95	106.000,00 115.747,93	106.000,00	106.000,00
90000	Totale Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro	14.070,23	previsione di competenza previsione di cassa	270.000,00 239.134,95	270.000,00 284.070,23	270.000,00	270.000,00
	Totale Titoli	944.804,31	previsione di competenza previsione di cassa	2.423.665,51 2.228.890,05	2.049.508,81 2.994.313,12	1.949.920,67	1.899.934,99
	Totale Generale delle Entrate	944.804,31	previsione di competenza previsione di cassa	4.132.703,19 5.206.472,69	2.049.508,81 6.177.013,88	1.949.920,67	1.899.934,99